
DEPARTAMENTO FINANCIERO

SECCIÓN DE COBROS



GUÍA DEL PAGO DEL IMPUESTO       
DEL 10% SOBRE HOSPEDAJE    
 A TRAVÉS DE BANCA VIRTUAL
BAC CREDOMATIC



Banca Virtual
Pago en Línea



Pasos para pagar desde la Banca en
Línea



Pasos para pagar 

Ingreso a la Banca en línea
Seleccionar Pagar
Hacer click en Servicios
Buscar la opción INGUAT

Pasos:
1.
2.
3.
4.

       (Hoteles y Rest.)



Pasos para pagar 

Ingreso a la Banca en línea
Seleccionar Pagar
Hacer click en Servicios
Seleccionar la categoría Servicios
Profesionales
 y luego hacer click en INGUAT (Hoteles
y Rest.)

Pasos - Opción 2
1.
2.
3.
4.

5.



Su pago deberá ser avalado por la boleta
física, emitida por INGUAT.
De ser más de un concepto, digitarlos en el
campo de "Otros conceptos".
Pagos desde Banca en Línea: por favor
realizar transacción por cada mes a
liquidar, gracias.

INDICACIONES:
1.

2.

3.



Pasos para pagar 

IMAGEN CON FINES ILUSTRATIVOS

PASOS:
Seleccionar pagar y
luego la cuenta/tarjeta
de crédito.
Hacer click en Aceptar.



Comprobante de Pago

IMAGEN CON FINES ILUSTRATIVOS


